
Управление образования администрации Ирбейского района 
Красноярского края

Приказ

05 ноября 2024 года с. Ирбейское №488

О внесении изменения в приказ управления образования администрации 
Ирбейского района Красноярского края от 31.10.2024 № 480 «О проведении 
муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 2024-2025 
года».

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, приказом министерства 
образования Красноярского края «Об утверждении сроков проведения 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 
учебном году в Красноярском крае по общеобразовательным предметам» от 
31 октября 2024 г. № 41-11-04, 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ управления образования администрации Ирбейского 
района Красноярского края от 31.10.2024 № 480 «О проведении 
муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 2024-2025 
года.» следующее изменение:

в пункте 3 приложение 3 «Список комиссии по проверке заданий на 
муниципальном этапе олимпиады» изложить в новой редакции.
2. Руководителям образовательных организаций Ирбейского района 
организовать участие педагогов, проверяющих олимпиадные работы, в работе 
комиссий по проверке олимпиадных заданий согласно приказу управления 
образования от 31.10.2024 № 480 «О проведении муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников 2024-2025 года».
3. Контроль выполнения приказа возложить на ведущего специалиста по 
воспитании и дополнительному образованию Генза Светлану Владимировну.

Руководитель 
управления образования 
администрации Ирбейского района

Н.И. Черникова



Приложение № 3 
к приказу У О 

от 05.11.2024 № 488

Список комиссии по проверке заданий на муниципальном этапе олимпиады

Предмет Дата/время 
проверки

Состав комиссии по проверке заданий на 
муниципальном этапе

искусство 
(мировая 
художественная 
культура)

11.11.2024 
14:00ч.
МБУ ДО ДДТ

Председатель: Байкова Л. П. МОБУ
Благовещенская СОШ
Члены комиссии:
Федченко А.С. МБОУ Тальская СОШ, Кондренко 
К.А. МБОУ Усть-Ярульская СОШ

история 12.11.2024 
14:00ч.
МБУ ДО ДДТ

Председатель: Бусыгин И.П. МОБУ
Александровская сош
Члены комиссии:
Долбаненко О.С. МБОУ Тальская СОШ, Оберман 
В.Я. МБОУ Степановская СОШ, Белозерова 
Ю.А. МБОУ Николаевская СОШ, Пичковская 
Л.В.- МБОУ Тумаковская СОШ

география 13.11.2024 
14:00ч.
МБУ ДО ДДТ

Председатель: Прудникова В.В. МБОУ
Ирбейская СОШ №2
Члены комиссии:
Пекки Л. Л. МБОУ Усть-Ярульская СОШ, 
Фаренкова С. В. МБОУ Ирбейская СОШ №1, 
Ксензова И. Н. Филиал МБОУ Ирбейская СОШ 1 
- Мельничная ООШ

основы 
безопасности и 
защиты Родины (I 
тур, II тур)

15.11.2024 
14:00ч.
МБУ ДО ДДТ

Председатель: Белозеров В.В. МБОУ
Николаевская СОШ
Члены комиссии:
Внуков А.М. МБОУ Елисеевская ООШ, Купцов 
И.И. МБОУ Тальская СОШ, Охота С.А. МБОУ 
Ирбейская СОШ №2, Белоусов С.Н.- МБОУ 
Ирбейская СОШ № 1, Кариев А.Б. —МОБУ 
Благовещенская СОШ

литература 14.11.2024 
14:00ч.
МБУ ДО ДДТ

Председатель: Косьянова О.А. МБОУ Усть- 
Ярульская СОШ
Члены комиссии:
Андреева Н.Н. - МОБУ Александровская СОШ,
Можарова А.А. — МБОУ Ирбейская № СОШ № 1,
Жаркова Т.Б. МБОУ Изумрудновская ООШ, 
Яшнова Т.В. МОБУ Александровская СОШ

английский язык 22.11.2024 Председатель: Никитенко Н.В. МБОУ Тальская



14:00ч.
МБУ ДО ДДТ

СОШ
Члены комиссии: Ларкина Е.Н., Анохина А.А.
МБОУ Ирбейская СОШ 1, Иванова О.В. МОБУ
Благовещенская сош

экология 11.11.2024 
14:00ч.
МБУ ДО ДДТ

Председатель: Богдан Е.И. МБОУ Елисеевская 
ООШ
Члены комиссии: Ксензова И.Н. Филиал МБОУ 
Ирбейская СОШ 1 - Мельничная ООШ, Киселева 
С.И. МБОУ Ирбейская СОШ №1

физическая 
культура (I тур, II 
тур)

29.11,2024 
02.12.2024 
14:00ч.
МБУ ДО ДДТ

Председатель: Струкова Е.В. МОБУ
Благовещенская СОШ
Члены комиссии:
Городовенко МБОУ Усть-Ярульская СОШ, 
Черкасов С.Н. МБОУ Изумрудновская ООШ, 
Кривовяз А.Ю. МБОУ Ирбейская СОШ №2

немецкий язык 07.11.2024 
14:00ч.
МБУ ДО ДДТ

Председатель: Бирицкая И. И. МБОУ
Петропавловская ООШ
Члены комиссии: Краева С.В. МОБУ
Благовещенская СОШ,

астрономия 18.11.2024 
14:00ч.
МБУ ДО ДДТ

Председатель: Рубцова ВИ- МБОУ Николаевская 
СОШ
Члены комиссии: Подрез Е.И - МБОУ Ирбейская
СОШ №1, Чумакова ЛИ. -МОБУ
Благовещенская сош

обществознание 19.11.2024 
14:00ч.
МБУ ДО ДДТ

Председатель: Белозерова Ю.А.- МБОУ
Николаевская СОШ
Члены комиссии: Шведова С.А. Филиал МБОУ 
Ирбейская СОШ 1 - Мельничная ООШ, Мирзоев 
С.К. МБОУ Маловская ООШ, Петрунников А.А. 
МБОУ Ирбейская СОШ № 1, Теленченко Д.А. - 
МБОУ Ирбейская СОШ № 2, Осколков А.В. - 
МБОУ Тальская СОШ

физика 20.11.2024 
14:00ч.
МБУ ДО ДДТ

Председатель: Лейман Е.В. - МБОУ Тумаковская 
СОШ
Члены комиссии: Ласкажевская К. П - МОБУ 
Александровская сош, Подрез Е.И - МБОУ 
Ирбейская СОШ №1

экономика 25.11.2024 
14:00ч.
МБУ ДО ДДТ

Председатель: Белозерова Ю.А. МБОУ
Николаевская СОШ
Члены комиссии:
Нахаева Е.П. МОБУ Благовещенская СОШ,
Теленченко Д.А. МБОУ Ирбейская СОШ №2

химия • 27.11.2024 Председатель: Киселева СИ. - МБОУ Ирбейская



14:00ч.
МБУ ДО ДДТ

СОШ№1
Члены комиссии: * Зуева Е.В - МБОУ Ирбейская 
СОШ №2
Лучкова Т.В. -МБОУ Маловская ООШ

русский язык 21.11.2024 
14:00ч.
МБУ ДО ДДТ

Председатель: Косьянова О.А. МБОУ Усть- 
Ярульская СОШ
Члены комиссии: Ласкажевская Л.А. МБОУ 
Маловская ООШ, Калиничева О.А. - МБОУ 
Петропавловская ООШ, Травенник С.Ю -МБОУ 
Николаевская СОШ, Яковлева С.А. Филиал 
МОБУ Александровская СОШ - Альгинская 
ООШ, Гринькова В.С. МБОУ Ирбейская СОШ 
№2, Коротких Л.В. - МОБУ Благовещенская сош

биология 25.11.2024 
14:00ч.
МБУ ДО ДДТ

Председатель: Кононенко Н. Н. - Верхнеуринская 
СОШ
Члены комиссии: Пекки Л.Л. - МБОУ Усть- 
Ярульская СОШ, Киселёва С.И. МБОУ 
Ирбейская СОШ №1, Басович В.О -МБОУ 
Ирбейская № 2 , Ксензова И.Н. - Мельничная 
ООШ

математика 26.11.2024 
14:00ч.
МБУ ДО ДДТ

Председатель: Иванова Е.В.- МБОУ Ирбейская 
СОШ№1
Члены комиссии:, Ширкина Т.Г. — МБОУ 
Изумрудновская ООШ, Алексеенко О.А — МБОУ 
Тумаковская СОШ

технология
(I тур/

II тур/
III тур)

29.11.2024 
14:00ч.
МБУ ДО ДДТ

03.12.2024
06.12.2024

Председатель: Свахина О.П. МБОУ Ирбейская 
СОШ № 1
Члены комиссии: Антонюк Л.И. МБОУ Усть-
Ярульская СОШ, Демченко Е.Н. МБОУ 
Ирбейская
СОШ №2, Каледа Н.Н. МОБУ Александровская 
СОШ,

технология
(I тур/

II тур/
III тур)

29.11.2024 
14:00ч.
МБУ ДО ДДТ

03.12.2024
06.12.2024

Клименков И.М. - МБОУ Верхнеуринская СОШ 
Кариев А.Б. - МОБУ Благовещенская сош 
Черкасов С.Н. - МБОУ Изумрудновская ООШ

право 02.12.2024 
14:00ч.
МБУ ДО ДДТ

Председатель: Кузнецова О.А. МБОУ Ирбейская 
СОШ№1
Члены комиссии:
Гаврилькова Л.Н. МБОУ Тумаковская СОШ, 
Волкова А.С. МБОУ Усть-Ярульская СОШ


